



БОЙКІВЩИНА

Видання Турківської районної ради

НАРОДНИЙ ЧАСОПИС ТУРКІВЩИНИ

№51 (1190) СУБОТА, 17 грудня 2011 РОКУ

Призначення

СЕРГІЙ ЗАХАРЧИК УЖЕ НАЧАЛЬНИК МІЛІЦІЇ

Нещодавно начальником Турківського райвідділу міліції призначено майора міліції Сергія Захарчика, який до того декілька місяців виконував обов'язки головного міліціонера Турківщини.

А розпочав свою міліцейську кар'єру Сергій Васильович курсантом Львівського університету внутрішніх справ, після закінчення якого був скерований на службу у Турківський райвідділ. Спочатку обіймав посаду оперуповноваженого кримінальної міліції у справах дітей, був старшим інспектором охорони громадського порядку з дозвільної системи, старшим оперуповноваженим ДСБС, згодом багато років обіймав посаду першого заступника начальника Турківського райвідділу, начальника кримінальної міліції.

Зараз, як кажуть, правою рукою – першим заступником Сергія Васильовича – є капітан міліції Володимир Синишак, уродженець Старосамбірського району. Перед призначенням на цю посаду, з 2009 року він був оперуповноваженим ДСБС, а до того служив у карному розшуку Старосамбірського райвідділу.

Наш кор.

Передплатити
«БОЙКІВЩИНУ»

6 місяців – 32,55 грн.
12 місяців – 63,90 грн.

1 місяць – 5,90 грн.
3 місяці – 17,10 грн.

НАШ ІНДЕКС
68486

Дорогі країни!

**Від щирої душі вітаю вас зі святом –
Днем Святого Миколая!**

Бажаю, щоб усі домівки були зігріті теплом і турботою, наповнені добром і достатком, здоров'я міцного і щастя сімейного, радості від життя та прихильності від долі, любові, благополуччя. Давайте разом подякуємо Богові та святому Миколаю за милість, яку ми маємо у нашому житті та праці, і будемо робити все, щоб наші вчинки будувалися лише на взаємній повазі і любові.

З повагою

Андрій ЛОПУШАНСЬКИЙ.



Вітаємо

Дорогу матусю, бабусю та прабабусю Анну Федорівну Саварин із ювілеєм вітають: син Ігор з дружиною Тетяною, син Віктор з дружиною Світлою, дочка Ірина з чоловіком Віктором, онуки – Сергій, Ігор, Анічка, Наталя з чоловіком Миколою, Назар, Саша та правнучка Веронічка.

Не зогледілись, як вирости вже діти.

«Бабусю!», - внуки Вам услід кричать.

**Чого ще треба? Жити і радіти,
Гостей у хаті дорогих стрічати.
Простіть, як ми робили щось по-гане,**

Хай доля щастя Вам у дім несе.

Здорові будьте, дужі та багаті.

Радійте, що у Вас усі ми є.

Живіть ще довго, і у рідній хаті

Хай Бог найкраще Вам в житті дає.



Дорогу маму, свекруху, тещу і бабусю, жительку смт. Бориня - Дарію Євстахіївну Оначишич з днем народження щиро і щиро вітають сини Віктор, Юрій, Микола, Олександр і дочка Олена з сім'ями, свати з Буянова, Штуківця і Сянок і бажають їй.

Хай минають роки, підростають внуки,

Відлітають в вирій молоді літа.

**Щирою усмішкою, лагідною вдачею
Серед нас Ви, мамо, завжди молоді.**

**І в осінь, і взимку, і весною, й влітку.
Щоб здоров'я, щастя у Вас все було.**

Уклін Вам, рідненька, матусю – лебідко,

За молодість нашу, життя, за тепло.



КОМПАНІЯ УКРФІНАНС

ГРОШІ

ВІД 5.000 ДО 250.000 грн

- індивідуальний підхід до кожного клієнта
- мінімальний пакет документів
- дострокове погашення

м. Львів, вул. Федьківська, 60 а, 4 пов., оф. 436
тел.: (0322) 47-27-24, (063) 972-03-46, (097) 300-34-06

Актуально

НЕВЖЕ ФІЗКУЛЬТУРА СТАЄ ВБИВЧОЮ?

За останні 5 років на уроках фізкультури в Україні померло 13 дітей. На уроці фізкультури у Кам'янці-Бузькій, що на Львівщині, помер п'ятикласник, у Києві – школярка-семикласниця.... Трагедія на Одещині – дев'ятикласник втратив свідомість, коли грав у футбол, помер у лікарні... Статистика таких смертей вражає. Педагоги, лікарі, батьки, державні мужи вперто шукають відповідь на запитання: невже уроки фізичного виховання у навчальних закладах є зараз надто важкими чи, може, діти наші стали вже такими кволими? Свою думку з цього приводу висловлюють фахівці у цій справі.

Михайло Сокирко – вчитель фізичного виховання Турківської ЗОШ І-ІІІ ст. №1:

– Я багато літ працюю з дітьми і хочу сказати, що наша школа гордиться своїми спортивними досягненнями. Наприклад, минулого року у районній спартакіаді учні виступили досить непогано, завоювавши перше місце з настільного тенісу, шашок, друге – у змаганнях з шахів; вибороли четверте загальнокомандне місце в області з настільного тенісу. У спортивному залі школи тренується доросла група здоров'я любителів волейболу (це люди, віком 40-50 років.), які, окрім того, що є нашими спонсорами, ще й показують гарний приклад молодшим, як потрібно любити спорт. На базі школи скоро почне працювати платна дитяча спортивна група з карате і йоги. Вихованці Турківської ЗОШ №1 часто входять в основний склад районних (молодіжної і дорослої) футбольних команд. Але разом з тим, з кожним роком мені доводиться спостерігати ще й іншу тенденцію, небажання більшої частини дітей займатися спортом. Комп'ютер і телевізор відкидають фізкультуру на задній план. Зовсім не мають бажання займатися фізкультурою дівчата, особливо у старших класах (8-9-й). Є два поняття – фізична культура і спорт. Спорт – це великі досягнення, а фізична культура – для загального розвитку людського організму. Кожному з

нас вона потрібна обов'язково. І найперший приклад у цьому повинні показувати своїм дітям батьки: не тільки змушувати своїх синів і до-



чок виконувати невеличку ранкову зарядку, а й робити це самим. Загартована з дитинства, рухлива дитина, яка не боїться помитися холодною водою чи пройтися босоніж по траві, буде багато здоровішою за ту, котра "сидить" на чіпсах, йогуртах, шоколаді, заморських фруктах. Хоча ми живемо у горах, в дітей немає заохочення до того, аби покататися на лижах. Правда, зими уже не такі, як колись. Але, повірте, нинішні діти не знають не те, як лижі, а як санчата виглядають. Бо кожна мати чи батько бояться за здоров'я своєї дитини. Лишень тро-

хи на вулиці стає холодніше чи затріщить морозець, дитина з хати й носа не показує.

Зараз вчителі фізичної культури у школах працюють за модульною системою. Якщо в минулі роки було 6-7 тем, то тепер, приміром, для 10 класу, опрацьовуємо три: волейбол, футбол і настільний теніс. Цілий навчальний рік учні займаються на уроках фізкультури тільки по цих темах. На даний момент й кросів уже немає, їх відміняють через випадки смертей на уроках фізкультури. Як у всіх вчителів, у мене також є спеціальна папка з прізвищами дітей, які звільнені за станом здоров'я від занять фізкультурою. Візьму, для прикладу, 5-й клас, в якому налічується 18 учнів.

В основній групі знаходиться 13 учнів, у підготовчій – 2 і в спеціальній – 3. З тими трьома дітьми я ні в якому разі не проведу заняття з важкими фізичними вправами. До речі, у кожному класі є такі діти, з яких могла би бути сфор-

мована спеціальна фізкультурна медична група. Але проводити такі заняття з нею, очевидно, треба тільки в позаурочний час. І ще одне, що, як на мене, дуже важливо – якби у районному відділі освіти була призначена людина, яка би особисто відповідала тільки за фізкультуру у школах, було би дуже добре. Більша увага приділялася би цьому предмету.

Уршуля Лесик – лікар-педіатр Турківської КЦРЛ:

– Проводячи обов'язкові медичні профілактичні огляди учнів загальноосвітніх закладів, роблю висновки, що, на превеликий жаль,

зараз немає абсолютно здорової дитини. Багато дітей хворі на хронічні тонзиліти, хронічні бронхіти, обструкції, алергії. Це все нездорові діти – діти, які не можуть займатися в основній групі на уроках фізкультури. Всі ті кроси, де школярі виглядають як загнані коні, та й ті старі нормативи, розроблені ще за радянських часів, потрібно переглянути. Гімнастика, фізкультурна розминка чи фізкультхвилинка, плавання – це є корисним для дітей. Якби у нас були басейни, де б учні мали можливість поплавати, то ми сьогодні мали б наполовину менше хворих на важкі хронічні недуги. Колись нібито планували зробити басейн у Турківській ЗОШ №2, але чутки так і залишилися чутками. Немає у нас нормальних гімнастичних залів для занять гімнастикою, аеробікою, немає спеціальних груп для хворих дітей, для тих, хто має сколіоз, сутулість осанки, у кого хворі легені, серце. Створення таких груп – окрема стаття фінансування, і вчителям за роботу у таких групах потрібно доплачувати. І якщо, при медичному огляді дитини, я направляю її у спеціальну групу, то це не означає, що вона має сидіти десь збоку, на лавочці. Ні. Вона має займатися у такій групі. І ще одне. Розміри парт у навчальних класах не відповідають віку дітей. За котрою партою учень сидів у 5-ому класі, за тією ж і сидить аж до 11-го.

А батькам раджу серйозно поставитися до проходження медичного огляду їхніми дітьми. Знайти на це час і детально пройти з дитиною всі медичні аналізи. "Нічого йому нема", – чуємо не раз і не два від матері. Але те "нічого нема" може згодом її дитині боком вилізти. Та й взагалі моя думка така: неякісне харчування, погана екологія, різкий перепад температури, до якого досить важко адаптуватися всім людям, роблять наших дітей хворими. Хімію споживаємо, хімією вкриваємося, у хімію одягаємося і взуваємося, у хімічних кімнатах живемо – ось і маємо таких дітей і такі плачевні наслідки.

Ольга ТАРАСЕНКО.

Добрі справи

ЛІСІВНИКИ ПОКАЗУЮТЬ ПРИКЛАД, ЯК ТРЕБА БУДУВАТИ ДОРОГИ

Без перебільшення, новозбудовані лісові дороги на Турківщині й минулого тижня здані в експлуатацію можуть служити зразком, як треба будувати шляхи. І в цьому наочно могли пересвідчитися гості, що взяли участь у двох урочистих подіях в лісових угіддях державних підприємств «Боринське лісове господарство» та «Турківське лісове господарство».

Відкриваючи лісову дорогу на території Розлуцького лісництва, в урочищі «Смерічка», начальник Львівського обласного управління лісового та мисливського господарства Анатолій Дейнека наголосив, що лісівники сьогодні показують приклад, як треба будувати дороги, маючи в цьому плані вже чималий досвід. Початок справі покладений у 2007 р., і відтоді у Львівській області збудовано більше 150 км лісових доріг. І це питання є визначальним не лише для лісівників, а й для широкого загалу громадян. Новозбудовані лісові дороги дозволять вести лісівникам екологічно-безпечне лісокористування. Коли ліс досяг своєї стиглості, його необхідно, з користю для людей, використовувати, а на вирубаних ділянках садити новий. В цьому нам допомагають добрі лісові дороги.

Якщо запитати людей в Карпатах, яка проблема найбільше їх турбує, то на одному з перших місць буде стан доріг. І з цим важко не погодитися. Сьогодні, на думку Анатолія Дейнеки, частково можна вирішувати цю проблему, зокрема, щоб кошти від лісового доходу не йшли в державний бюджет, а в місцеві, за які проводиться бойдай поточні ремонти автошляхів. В рік це в середньому – 16 млн. грн. Також він щиро привітав лісівників Турківського держлісгоспу із введенням в експлуатацію 2 км дороги, по якій просто любо проїхатися не лише лісовозом, а й легковою машиною, і подякував керівнику будівельної фірми «Опілля» Михайлові Голишу за сумління і якісно виконану роботу. Далі директор ДП «Турківське лісове господарство» Мар'ян Задорожний розповів, що цю дорогу, вартістю - 1 млн. 478 грн., збудовано трохи більше, як за два місяці. Її спорудження дасть можливість лісівникам, згідно висновків фахівців, зрубати в урочищі, 35 тис. м куб деревини, яка на даний час є стиглою.

У цей же день, Анатолій Дейнека, разом з головою Турківської районної ради Василем Дреботом, відкрили ще три лісові дороги, протяжністю майже 7 км, загальною вартістю 3 млн. 800 тис. грн., в лісових угіддях Мохнатського лісництва ДП «Боринське лісове господарство», які протягом 3 років будувала вищезгадана фірма «Опілля». Дві дороги споруджено за державні кошти, а одну – за кошти підприємства. Унікальність дороги в тому, що вона закріплена заїздом з траси «Київ – Чоп» і виїздом на цю ж магістраль. Проїжджаючи нею і бачачи, скільки дерев повалених у цій, важко доступній місцевості, ловиш себе на думці, що споруджувати дорогу потрібно було ще років 10 тому. Тоді ліквідної деревини можна було б заготовити значно більше.

На урочистому відкритті директор ДП «Боринське лісове господарство» Михайло Ільницький зауважив, що за умов доброї експлуатації лісової дороги, вона довго служитиме не лише лісівникам для виробничих потреб, а й місцевій громаді, відіграє важливу роль у туристично-рекреаційному плані.

Освятити новозбудовані лісові дороги отці Андрій і Василь і побажали лісівникам плідної праці – як у плані ведення лісового господарства, так і в подальшому спорудженні за всіма європейськими стандартами лісових доріг.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

На фото: урочисте перерізання стрічки (зліва направо): Мар'ян Задорожний, Михайло Ільницький, Анатолій Дейнека, Василь Дребот та Михайло Голиш.



Вітаємо

Дорогого чоловіка, найкращого у світі татуса, люблячого дідуся і прадідуся – Василя Миколайовича Жавка з 90-річчям вітають: дружина – Ганна; дочки – Наталія, Ярослава, Оксана, Марія, Люба; зяті – Михайло, Ярослав, Іван, Ярослав, Ігор; сини – Василь, Мар'ян, Микола; невістки – Галина, Світлана, Надія; онуки – Галина, Віталій, Володимир, Мар'ян, Лариса, Віталій, Тетяна, Марія, Микола, Ольга, Галина, Ольга, Микола, Мар'яна, Віталій, Святослав, Василь, Соломія, Софія, Ганна, Андрій; правнуки – Олександр, Вікторія, Дмитро, Юрій, Дмитро, Микола, Соломія.

**Наш славний та рідний,
найкращий у світі,
З Вами нам завжди
затишно й світло,
Ви гарний господар і
дідуся чудовий,
Даруєте турботу і
море любові.**

**Спасибі за ласку, за руки
умілі,**

**Що вмієте підтримати
словом і ділом,**

**Щоб в рідному домі нам
було надійно та щиро.**

**Живіть нам на радість
у щасті та мирі,**

**Хай Бог посилає здоро-
в'я і сили,**

**У дружній родині усі ми
щасливі!**

**Дорогий наш, любий,
дідуся!**

**Сьогодні в цей Ваш
святковий день**

**Хочемо Вас з ювілеєм
привітати.**

**Аби були здорові та
щасливі.**

**Хочемо Вам побажати.
Відчувайте себе юна-
ком,**

**На вік не споглядайте.
Та горе хай Вас завжди
обминає,**

**А щастя, добробут, ве-
лика удача**

**Хай Вас повсякчас
стрічає!!**

14 грудня – День вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС

ЧАСТО ВОНИ ОБДІЛЕНІ ТУРБОТОЮ ТА УВАГОЮ

На Турківщині зараз проживає 60 ліквідаторів та потерпілих від наслідків аварії на ЧАЕС, 62 дітей, народжених від них. Як повідомив начальник відділу управління праці та соціалістичного населення Віталій Сенюга, 9 наших чорнобильців скористалися цьогоріч путівками для санаторно – курортного лікування, 30 із них перераховані кошти для придбання твердого палива та скрапленого газу, 68 – скористалися можливістю придбати безкоштовні ліки, 1 – зубопротезування, усі отримали виділені кошти на харчування. Але цього, ми вважаємо, ще недостатньо для того, щоб сповна компенсувати збитки, завдані аварією, здоров'ю чорнобильців.

Про те, що найбільше турбує сьогодні чорнобильців Турківщини, говорять:

Іван Бутрій, житель Боберки: “Коли ми їхали ліквідовувати наслідки аварії на Чорнобильській АЕС, нам обіцяли золоті гори. А, головне, що нас у нашій скруті, біді ніколи не забуде держава. А чого дочекалися? Кожний чорнобильець – згідно Закону “Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи” – щорічно має право на безкоштовну путівку для санаторно – курортного лікування. Цього, на жаль, у нас немає. А компенсує нам держава за невикористані путівки – просто мізер, про який і говорити соромно. Не завжди ті, хто живе у віддалених селах, можуть скористатися законним правом на безкоштовне придбання ліків, бо та їх кількість, яку виділяє держава, розходиться в один момент. І ще про одне наше законне право, яким нам просто не дають скористатися приватні власники авто-

бусних маршрутів, – правом безкоштовного проїзду у громадському транспорті на приміських маршрутах. Вони мотивують анулювання безкоштовного проїзду пільговиків рішенням зборів їхнього трудового колективу. Але чи не абсурд це? Невже трудовий колектив має право відмінити Закон України?”

Микола Ільницький, житель Ільника: “У серпні 1986 року я, у складі спеціалізованого управління “Шахтобуд” із м. Червоноград, брав участь у ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, будучи відрядженим туди дирекцією радгоспу ім. XXIII з'їзду КПРС. Пробув я у чорнобильській зоні більше місяця. Якихось документів, які б засвідчували моє перебування там, у мене не збереглося, бо їх просто не видали. Та й хто тоді про це думав? Бо й закону про статус та соціальний захист потерпілих від аварії на ЧАЕС тоді ще не було! Правда, гроші за перебування і роботу у чорнобильській зоні бухгалтерія радгоспу нам виплати-

ла. Але як, скажіть, віднайти хоча б якийсь документ про ті події, якщо радгоспу нашого уже давно немає?”

Стефанія Король, жителька Нижнього Висоцького: “Мій чоловік, ліквідатор аварії на Чорнобильській АЕС, втративши там здоров'я, добряче відмучився. І ось минає майже рік, як він у молодому ще віці пішов із життя, залишивши мене вдовою і дітей сиротами. Ще за життя він сплачував внески до чорнобильського Фонду. Тоді йому обіцяли, що у випадку якоїсь біди, сім'ї будуть виплачені великі гроші. А що маємо насправді? Компенсаційні виплати за втрату годувальника від держави ми одержали більше ніж через півроку, хоча знаходилися добряче. І боляче стає на серці подвійно, знаючи, що Закон України “Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи” гарантує такі компенсаційні виплати зразу. То ж хоча запитати: кому вигідно так знущатися над сім'ями тих, хто у скрутну хвилину, ризикуючи своїм життям, боронив нашу землю від страшного лиха?”

Михайло Щур, житель Либохори: “Протягом трьох років я мав мороку, щоб здобути статус учасника ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС. Добре, що допомогли мені в цьому колеги та турківські лікарі, які

з розумінням поставилися до моїх проблем. А скільки, знаю, ще є на Турківщині подібних мені, хто до цього часу (хоч і минуло від дня аварії 25 років) з вини держави (бо в установах, організаціях, військових частинах не на належному рівні велася документація), так і не зміг здобути статусу чорнобильця.”

Ніна Цюцик, жителька Багнуватого: “Не дивлячись на те, що від дня прийняття Закону України “Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи” пройшло уже 20 років, досі не вирішено у нас і питання надання державою житла переселенцям із чорнобильської зони (ст. 20 Закону). А таких на Турківщині – 5. І добре, що вони живуть у будинках батьків чоловіка, дружини. А якби цього не було, то що – під відкритим небом їм жити?”

Данило Штерєб, уродженець Ластівки, тепер – покійний, якимось пригадував, що під час служби в армії йому довелося брати участь у випробуванні атомної бомби. Було це у 60 – їх роках. А статус чорнобильця здобув аж у 90 – їх роках. І пенсію отримував звичайну. То ж держава так і не відшкодувала збитків, завданих його здоров'ю. І таких, як він, – тисячі.

... Чорнобильці Турківщини, звертаючись до влади, вимагають: чітко дотримуватися Закону, у якому йдеться про їхні пільги.

Володимир БАБИЧ.

Р.С. Минулої середи – з нагоди Дня ліквідатора – голова райдержадміністрації Володимир Гребенюк зустрівся з чорнобильцями Турківщини та вручив їм подяки за їхній героїзм під час ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС.

Верхненська сільська рада повідомляє про відведення земельної ділянки, площею 0,0950га, для індивідуального дачного будівництва громадянину Федіні О. В.

Комп'ютери, ноутбуки та всі комплектуючі для комп'ютерної техніки. У нас немає знижок, просто – низькі ціни. Звертайтеся за тел.: 0964829848, 0934836040.

В очікуванні дива

ІДЕ СВЯТИЙ МИКОЛАЙ

У народі святкують багато свят, але 19 грудня – День Святого Миколая – одне з найособливіших і найулюбленіших. Цього дня кожен неодмінно зазирне під свою подушку, щоб знайти там подарунок.

Миколай Чудотворець – захисник простих, знедолених і бідних людей, покровитель та вихователь дітей. А чи знаєте ви, що Миколай народився у місті Патарі в родині благородних віруючих батьків. Він жив у кінці III-на початку IV століття. Добрий, завжди чуйний маленький хлопчик дуже рано залишився сиротою. Граючись на подвір'ї з іншими дітьми, він значно вирізнявся від інших, адже в нього було все, про що тільки може мріяти будь-яка дитина. Всі, з ким він грався, були також сиротами.

Одного разу він вирішив допомогти їм якимось і, набравши повну торбу всякого добра, вночі, коли його ніхто не бачив, біля дверей кожного будинку поставив те, про що просили і чого потребували бідні люди. І таке траплялося дуже часто з бідними і немічними, з тими, кому потрібна була. Ніхто не знав, хто цей добродій, який рятує всіх. Коли хлопчик виріс, він вирішив все своє майно віддати бідним. Потім Миколай став єпископом і

довгий час правив, наставляв і допомагав людям у Мирах у провінції Лікія у Малій Азії. Усе своє життя він присвятив милосердю.

Про святого Миколая складено дуже багато пісень, віршів, казок, легенд, історій та оповідань.

Я пам'ятаю одну цікаву правдиву історію про Чудотворця Миколая, у якій йдеться про те, що захворів маленький хлопчик. Батьки робили все, що могли, вони витратили всі сили і кошти на найкращих лікарів світу, але хлопчика могло врятувати лише диво. І хтось сказав їм, що треба йти до церкви і молитися, бо ніщо більше не врятує дитину. І ось батьки пішли до церкви і стали молитися до Святого Миколая. Наступного дня з хлопчиком сталося диво – він видужав. Бачите, яку велику силу має молитва, послана до Святого Миколая.

Ніколи не зневіряйтеся в собі, навіть, коли вже зовсім немає сил рухатися вперед. Вірте до останнього – і віра ваша врятує вас. А Святий Миколай завжди буде обер-

ігати вас і допомагати через ваші молитви. Тож нехай свято Святого Миколая буде найщасливішим днем не лише для дітей, а й для всіх людей на світі.

**Наступила вже зима,
Снігу всюди намела,
Вкрила білим пишні
гори
і карпатські всі просто-**

**Грудень місяць наступив,
В хату свято запросив.
І Святого Миколая
До нас щиро закликає.
Вір, дитино, Миколай
Святий чекає
На молитву твою
щиро.
Він тебе оберігає
І тобі дарує віру.**

**Віру в щастя і надію,
Віру в радість і добро,
І здійсненню солодку
мрію,
Що ти завжди переможе-
ш зло.**

**Хай Миколай Святий з
небес
Зішле багато нам чу-
дес–
Подаруночків до хати
Під подушку всім на свя-
то.**

Іванна ФЕДЬКО.

Вітаємо

Педколектив Турківського НВК вітає з ювілеєм Катерину Василівну Гоголевську – вчительку української мови і літератури – і бажає шановній ювілярці неба безхмарного, настрою гарного, щастя без ліку, і довгого-довгого, у Божій ласці, мирного віку.



**Хай щастя завжди супроводить Вас,
Людська повага й шана
не минають,
А Вашу мрію й працю
повсякчас
Лиш визнання вінча-
ють!**

Син Віктор, дочка Тетяна, невістка Галина, зять Тарас, онуки Андрійко, Остапчик, Назарчик, Софія ка щиро вітають дорогу матусю і бабусю, жительку Турки - Ольгу Василівну Лучиніну - з 60-річним ювілеєм, який вона відсвяткувала 14 грудня, і бажають дорогій ювілярці міцного здоров'я, благополуччя, щасливих та радісних років у житті, Божого благословення.



**Найдобріша, найкраща
матусю й бабусю ріднень-
ка!
Ми всі Вам вклоняємось
дуже низенько –
За сонечко ясне, за сер-
це прекрасне,
За те, що добром
згріваєте нас.
Тож дозвольте в день
такий святковий
Побажати щастя, ра-
дості в житті.
Щоб не знали, рідна,
горя Ви ніколи
Й до 100 років Ви для нас
жили!**

Запрошення до участі в конкурсі

1. Організація громади с.Вовче Турківського району Львівської області, громадська організація «Агенція місцевого розвитку села Вовче» та Програма розвитку ООН (Проект «Місцевий розвиток, орієнтований на громаду -II», запрошують ліцензованих підрядників з доброю репутацією надати запечатані цінові пропозиції для виконання таких видів робіт у межах Мікропроєкту „Впровадження енергозберігаючих заходів у Вовченській ЗОШ І-ІІІ ступенів Турківського району Львівської області: Заміна вікон у школі”, що знаходиться за адресою: Львівська область, Турківський район, с.Вовче, вул. Центральна, 202 а; закупівля матеріалів: вікон з металопластику та інших супутніх матеріалів.

Підрядники повинні мати досвід проведення ремонтно-будівельних робіт на об'єктах подібного або вищого рівня складності.

2. Тендерну документацію можна безкоштовно отримати за адресою:

Львівська область, Турківський район, с.Вовче, вул. Центральна, 200/Б, Вовченська сільська рада.

Пропозиції повинні залишатися чинними впродовж 60 (шістдесят) днів з дати розкриття Конкурсних пропозицій і повинні бути в запечатаному вигляді доставлені за вищенаведеною адресою, не пізніше 11:00 години 11 січня 2012 року, після чого вони будуть розкриті у присутності наявних учасників тендеру. Конкурсні пропозиції, надані пізніше встановленого терміну, не приймаються і повертаються учасникам тендеру нерозкритими.

3. Зацікавлені підрядники можуть отримати додаткову інформацію за адресою, зазначеною вище, або за телефоном: **0974973282 - керівник ОГ с.Вовче Володимир КУЗАН.**

Наші перспективи

Аби відродити рідний край!

12 грудня у конференц-залі санаторію «Женева» м.Трускавець відбувся перший сільськогосподарський форум «Прикарпаття-2012», який зібрав аграріїв та представників громад для того, щоб залучити у галузь інвестиції, відновити та розвинути сільське господарство Львівщини. Ініціатором проведення форуму став засновник інвестиційної компанії «Прикарпаття Інвест» Андрій Лопушанський.

У цьому заході взяли участь понад 100 осіб - представники районних влад Турківщини, Старосамбірщини та Самбірщини, а також сільські голови цих регіонів, фахівці з питань розвитку аграрного сектору економіки Львівщини.

«Це перший форум, що відбувся з ініціативи інвестиційної компанії ТОВ «Прикарпаття Інвест». Сьогодні нарізла гостра проблема сприяти розвитку сільського господарства у передгірських та гірських районах Львівщини, зокрема Турківському, Старосамбірському та Самбірському, через залучення інвестицій у проекти аграрного сектору, які б враховували специфіку цих територій. Навіть сьогоднішня інформація має позитивний резонанс, адже сільські голови, депутати, фермери, почувши її, просять телефони у виступаючих, бо мають зацікавленість. Я думаю, фермери скористаються дуже скоро фінансовими грандами, новими технологіями. Кажуть, – галузь давно потребує капіталовкладень та нових ідей», – розмірковує засновник компанії Андрій Лопушанський.



Учасникам заходу про цікаві пропозиції та проекти розповіли фахівці з різних галузей сільського господарства – вирощування зернових, овочевих, ягідних культур, відродження садівництва, виробництва молока. Значна увага була приділена питанням реалізації фермерами виробленої продукції, її переробки із застосуванням сучасних технологій. Присутні ознайомилися з досвідом роботи українсько-канадського проекту щодо розвитку тваринництва, інфраструктури аграрного ринку тощо.

Схвальні відгуки прозвучали і від представників місцевої влади. «Якщо би речі, про які говорили на цьому форумі, вдалося втілити в життя – хоча би по одній в кожному селі – для нас це був би великий успіх», – висловився під час форуму голова Старосамбірської районної ради Володимир Горбовий. Один з виступаючих – Бернар Вілем – приїхав до України ще 11 років тому. Зараз тут має свою невеличку ферму. Разом з дружиною вирощує кіз. Каже, коли перший раз побачив наші землі, вирішив – тут живуть багаті люди. «Я не розумів, як можна, маючи такі землі, імпортувати з-за кордону м'ясо, цибулю. Такі форуми потрібні. Після них залишається працювати і працювати», – розповів Бернар Вілем.

І хоч зараз стан сільського господарства не надто привабливий, проте ініціатор проведення форуму Андрій Лопушанський переконаний: такі зустрічі важливі, адже головна мета – знайти практичне застосування, поділитися та перейняти досвід.

Ініціатори першого сільськогосподарського форуму «Прикарпаття-2012» запевняють: уже наступного року кількість запрошених збільшиться, а сам форум обов'язково стане міжнародним.

Відповідно до п.6 Порядку обчислення середньоденної заробітної плати (доходу, грошового забезпечення) для розрахунку виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням, затвердженого постановою КМУ від 26.09.2001 р. № 1266, середню заробітну плату для розрахунку допомоги з вагітності та пологах жінки, яка не відпрацювала повного календарного місяця, обчислюють із нарахованої зарплати, з якої сплачують страхові внески, але не вище за розмір середньої заробітної плати за всіма видами економічної діяльності в місяці, що передувє місяцю, у якому настав страховий випадок по областях, та не нижче за розмір мінімальної зарплати, установленний законом, у місяці настання страхового випадку (із січня 2011 року - 941 грн., з квітня - 960 грн., з жовтня - 985 грн.).

Максимальний середньоденний заробіток для обчислення декретних у цій ситуації визначають, розділивши середню заробітну плату по області за місяць, який передувє місяцю виходу в декрет, на кількість календарних днів у цьому місяці.

Анастасія ШИЛО,
головний спеціаліст Старосамбірської МРВД ЛОВ ФСС ТВП.

Вітаємо

Церковний комітет, парафіяни церкви Різдва Христового м. Турка щиро вітають настоятеля церкви о. Микола Різака з Днем Ангела. Бажаємо Вам, душпастирю, доброго здоров'я, нехай Ангел-хоронитель буде Вам добрим провідником у Вашому житті.



Отче духовний, прийміть найщиріші вітання,

Від всієї громади церковної шлем побажання.

Бажаємо щастя, здоров'я, весняних Вам літ,

Щоб довіку несли Ви Божу науку у світ.

Хай світ потепліє від Божого слова.

Хай радість щодня Вам Бог посилає

І Вашу родину благословляє!

Педагогічний колектив Боберківської ЗОШ І-ІІІ ст вітає з 70-річчям

колишнього вчителя фізкультури Миколу Олексійовича Шимківа і бажає йому.



Ваш ювілей – ца с л и в а д а т а,

І сумніватись тут не слід.

Нехай солодкі наші привітання

У серці Вашому залишать добрий слід.

Нехай Господь завжди у поміч буде,

А Мати Божа береже від зла,

Бажаєм Вам здоров'я, щастя, сили,

Радості земної і тепла.

Чия згуба?

У м. Турка, на вул. С. Стрільців (поблизу стадіону) знайдено в'язку з 4-х ключів.

Власнику звертатися за тел: 0662140531.

3 перших уст

ВИПЛАТИ ЧОРНОБИЛЬЦЯМ ЗРОСТУТЬ

Сьогодні на обліку в управлінні Пенсійного фонду України в Турківському районі перебуває 21 особа, яким надано статус постраждалих від Чорнобильської катастрофи, з них – 5 інвалідів. Середній розмір їх пенсії становить, відповідно, 1228,98 грн. та 1510,58 грн.

Про проблеми, біди та побажання чорнобильців йшлося нещодавно на зустрічі з начальником управління Пенсійного фонду України в Турківському районі Ольгою Юсипович. Ось які запитання вони задали.

– Чи не змінився порядок виходу на пенсію чорнобильців? Який він?

– Після набрання чинності з 1 жовтня 2011 року Закону України «Про заходи щодо законодавчого забезпечення реформування пенсійної системи», збільшення пенсійного віку торкається також жінок, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи. Статтею 55 Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», передбачено, що особам, які працювали або проживали на території радіоактивного забруднення, пенсії надаються зі зменшенням пенсійного віку, встановленого статтею 26 Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування».

Так жінка, яка народилася 1 червня 1957 року, на загальних підставах матиме право на пенсію після досягнення 56 років. Якщо ця жінка відноситься до категорії постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи і має право на зниження пенсійного віку на 2 роки, то вона матиме право на пенсію після досягнення 54 років; якщо має право зниження на 5 років – то після досягнення 51 року; якщо на 10 років – то після досягнення 46 років.

– Скільки позовів наших інвалідів – чорнобильців знаходяться зараз на розгляді в судах різних інстанцій?

– На сьогодні дві заяви, за позовами інвалідів-чорнобильців, знаходяться на розгляді у Львівському апеляційному адміністративному

суді, виконання яких залежатиме від прийнятого цим судом рішення.

– Що робиться урядом, державою, щоб задовольнити запити чорнобильців?

– Кабінетом Міністрів України прийнято постанову, від 23 листопада 2011 року № 1210, «Про підвищення рівня соціального захисту громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи».

Зазначеною постановою передбачено для інвалідів-ліквідаторів аварії на Чорнобильській АЕС осучаснення заробітку, отриманого за роботу в зоні відчуження, із застосуванням показника середньої заробітної плати по Україні за 2006 рік.

Перерахунок пенсій, з урахуванням зазначених змін, буде проведено з 01.01.2012 року

Збільшити з 01.01.2012 року розмір додаткової пенсії за шкodu, заподіяну здоров'ю, з 30, 20, 15 відсотків до 50, 40, 30 відсотків від прожиткового мінімуму, визначеного для осіб, які втратили працездатність.

Тобто, при визначенні розміру додаткової пенсії, за шкodu, заподіяну здоров'ю ліквідаторам-інвалідам, застосовуються такі ж відсотки, як при визначенні розміру підвищення інвалідам війни.

З 01.01.2012 року буде встановлено мінімальний розмір пенсійної виплати для інвалідів-ліквідаторів, у відсотках до прожиткового мінімуму, для осіб, які втратили працездатність:

I група - 285 %, II група - 255 %, III група - 225 %.

Крім того, якщо особі встановлено пенсію за особливі

заслуги перед Україною, то її виплата буде здійснюватись понад зазначений мінімальний розмір пенсійної виплати.

Перерахунок пенсійних виплат здійснено Пенсійним фондом до 15 грудня 2011 року. З 01.01.2012 року учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, які визнані інвалідами, отримають перераховані розміри пенсій.

Для інвалідів, з числа потерпілих внаслідок Чорнобильської катастрофи, передбачено збільшити з 01.07.2012 року розмір пенсійної виплати на 70 % проти 2011 року, встановивши пенсійну виплату на рівні інших інвалідів, для інвалідів I групи - 1250 грн., для інвалідів II групи - 1070 грн., для інвалідів III групи - 935 грн.

Збільшиться розмір додаткової пенсії за шкodu, заподіяну здоров'ю, з 01.07.2012 року, для інвалідів I групи – з 30 до 36 %, II групи – з 20 до 24 %, III групи – з 15 до 18 % прожиткового мінімуму для осіб, які втратили працездатність.

Перерахунок пенсійних виплат буде здійснено Пенсійним фондом до 15 червня 2012 року. З 01.07.2012 року потерпілі внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС, які визнані інвалідами, отримають перераховані розміри пенсій.

– Які зміни в 2012 році передбачено для громадян, потерпілих внаслідок Чорнобильської катастрофи?

– Для даної категорії громадян передбачено збільшити з 01.07.2012 року розмір додаткової пенсії за шкodu, заподіяну здоров'ю, з 5, 10 і 15% – до 6, 12 і 18%.

Перерахунок пенсійних виплат буде здійснено Пенсійним фондом до 15 червня 2012 року. З 01.07.2012 року потерпілі внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС отримають перераховані розміри пенсій.

Вітаємо

Дорогу, чуйну, любу і турботливу дружину, матусю і бабусю, жительку Турки Катерину Василівну Гоголевську з 60-річним ювілеєм від щирого серця і з великою любов'ю вітають чоловік Володимир, дочка Людмила, син Руслан, невістка Марія, зять Федір, онуки Іван, Владислав, Роман, Ярослав, Ірина, Андрій і бажають їй міцного здоров'я – з роси і води, душевного тепла, здійснення усього задуманого, Божої ласки на довгій життєвій дорозі.

У щедрий сніп зібралися літа,

Мов повнозерне сонячне колосся.

І хоч зялося інеш волосся,

У ювілеї Вашому і мудрість, і доброта.

Хай пахучим цвітом стелиться дорога,

Хай відходять вдалеч горе і біда.

Хай радість приносить Вам кожна година,

Від горя хоронить молитва свята.

Щасливою буде життя-ва стежина

На многії, щасливі і щедрі літа.

Колектив працівників КП «Турківське житлово-комунальне управління» щиро-сердечно вітає з днем народження начальника підприємства Володимира Івановича Драча і бажає йому міцного здоров'я, невичерпної життєвої енергії, успіхів у праці, поваги від людей, Божого благословення у житті.

Здоров'я Вам і чистої води

В криниці золотій добра і щастя!

Земних Вам благ від нас усіх,

Хай все, що Ви задумали в житті, удасться!



Дружня зустріч

Сайту “Турка – перлина Карпат” – 2 роки

3 грудня 2011 р в м. Турка відбулася зустріч користувачів сайту «Турка-перлина Карпат». Ідея поспілкуватися виникла під час проведення відеоконференції, присвяченій другій річниці ресурсу.

На зустріч були запрошені заступник Турківського міського голови Михайло Вагіль, голова оргкомітету бойківського конкурсу імені Мирона Утриска Віра Бончук, відомий підприємець, депутат міської ради Любомир Яворський, активний учасник сайту, державний інспектор Держтехнагляду у Турківському районі Борис Яворський, член національної Спілки журналістів України Антон Рогач, активний учасник сайту, завідувач видавничим відділом редакції газети «Бойківщина» Костянтин Малетич. Також в зустрічі взяли участь адміністратор сайту Василь Ланчак та модератор Олександр Писанчин (на фото).

За задумом організаторів, зустріч пройшла в неформальному ключі (без президії, порядку денного і т.і.). Тематику обговорення підказувало само спілкування.

Зважаючи на певну урочистість зустрічі, пов'язану з другою річницею існування сайту, з цієї нагоди були вручені пам'ятні подарунки активним учасникам розбудови ресурсу – Любомиру Яворському та Борису Яворському.

Було обговорено питання популяризації краю та внесок сайту «Турка-перлина Карпат» в цю важливу справу.

Жаву дискусію викликала пропозиція випуску поліграфічної сувенірної продукції, що дозволить краще пізнати історію та сьогодення нашого краю. Переглянуто багато зразків та намічено ос-

новні види, склад та тематику сувенірної продукції. Особлива потреба у такій роботі виникає у зв'язку з проведенням у 2012 р. Всесвітніх бойківських фестивалів іноземних туристів, що відвідають Турківщину під час цих урочистостей, до історії та сьогодення краю.

Ще одним питанням, яке викликало інтерес зібрання, була пропозиція вшанувати пам'ять відомого земляка, просвітителя Турківщини



о.Івана Федевича.

Прийнято рішення ініціювати перед депутатами міської ради встановлення меморіальної дошки. Крім того, наголошено на необхідності гідного облаштування могили о.Івана Федевича, яка знаходиться в жалюгідному стані. До того ж, на таблиці вказана помилкова дата народження.

Йшлося на зустрічі й про регіональний ландшафтний парк «Надсянський», який знаходиться на території нашого району та в сусідній Польщі, але недостатньо популяризується місцевими

ЗМІ. Крім того, незважаючи на квоти заклики науковців про відновлення унікальної церкви в с.Соколіки, нічого



не робиться на всіх владних рівнях. А це єдина вціліла церква в зоні відселення по лінії нового кордону з

Вітаємо

Брат Петро з родиною, Ніна від щирого серця вітають з днем народження жителів Ільника



– Миколу Олексійовича Зубрицького і його дочку Ульяну – з днем народження і бажають іменинникам міцного здоров'я, світлої радості в житті і рясних Божих благословень.

Хай завжди Вам усміхається доля,

Несуть тільки радість з собою роки.

Хай щастя й здоров'я не зрадять ніколи

І все хай вершиться з легкої руки.

Нехай обминають біль і тривога,

Хай стелиться довга життєва дорога.

Здоров'я міцного і щастя без краю –

Усього найкращого щиро бажаємо!

Дорогого брата – Миколу Омеляновича Павлика, жителя м. Турка, з 70-річчям та днем ангела щиро вітають сестри Іванна та Софія, і брат Степан із Росії зі своїми сім'ями і бажають йому міцного здоров'я, життєвої наснаги, злагоди і затишку в сімейному колі, довголіття, незгасимого оптимізму, Божого благословення на увесь вік.



Від щирого серця бажаєм здоров'я,

Без нього не милі ніякі діла,

В здоров'ї – багатство і радість –

І більшого щастя на світі нема.

Хай ангел-хоронитель береже Вас всюди,

Нехай шанують добрі люди.

Нехай обминають всі болі й тривоги,

Хай довгою буде життєва дорога.

Василь ЛАНЧАК.

Вже скоро Новий рік

ЯЛИНКИ МОЖНА ПРИДБАТИ У КОЖНОМУ ЛІСНИЦТВІ

Щорічно працівники лісової охорони ДП «Боринське лісове господарство» проводять велику роз'яснювальну роботу з питань недопущення самовільного вирубування новорічних ялинок. Однак, незважаючи на це, кількість випадків незаконних рубок шпильчастих насаджень у передноворічній та різдвяній періоді на території нашого підприємства є непоодинокими.

Так лише під час проведення минулорічної ялинкової кампанії, участь у якій взяв 41 працівник лісової охорони, було виявлено 20 випадків самовільної заготівлі лісових красунь. При цьому вилучено 530 незаконно добутих ялинок. Винних притягнуто до відповідальності.

Для збереження насаджень ялиці білої, як цінної породи, що росте в Карпатах, Львівська обласна рада прийняла спеціальне рішення, за № 187 від 2 грудня 2003 року, «Про заборону вирубки ялиці білої на новорічні ялинки». Термін мораторію – 10 років – в усіх лісах Львівської області.

Але, з метою забезпечення потреб населення у новорічних ялинках, дозволено заготовляти насадження, породи смерека та сосна, у кожному лісництві нашого підприємства. Одночасно хочу наголосити: заготівлю ялинок лісгоспо-

дарським підприємствам дозволено проводити тільки на площах рубок догляду, спеціальних плантаціях, а також на ділянках вздовж ліній електропередач, зв'язку та газу – на фотопроводів.

Загалом відпуск новорічних ялинок проводимо за товаро – транспортними накладними (Ф – 1ТН), скріпленими гер-



бовою печаткою, з обов'язковим маркуванням, пластиковими бірками зі штрих-кодом. Водночас контроль за законністю перевезення та реалізації новорічних ялинок здійснюють рейдові групи з числа працівників державної лісової охорони, міліції, Держуправління охорони навколишнього і природного середовища. В разі відсутності документів, ялинки будуть вилучати, а до порушників вживати заходи впливу згідно чинного законодавства. Зокрема за самовільно зрубав одну ялинку у недозволених місцях на порушників буде накладено штраф, у розмірі від 85 до 170 гривень. Крім цього, порушники зобов'язані відшкодувати збитки, заподіяні лісовому господарству за кожну самовільно зрубав ялинку.

Віталій ЗЕМАН, головний лісничий ДП «Боринське лісове господарство», депутат районної ради, голова постійної комісії районної ради з питань екології та лісового господарства.

Подяки

ГОСПОДЬ ВАМ ВОЗДАСТЬ СТОРИЦЕЮ

2 листопада 2011р. зі мною сталося лихо. Я впав у яр, втративши на деякий час свідомість. Підвестися на ноги вже не було сили. Лежав, думаючи, що так тут і помру. Але Господь милостивий послав мені добрих людей, які побачили мене і не дали померти. Вони підібрали мене в машину і завезли додому.

Це були Кричківська Ірина Василівна і Кричківський Іван Йосипович. Дай, Боже, їм мисливих здоров'я, щастя і щасливої долі на кожному кроці, всій їхній родині. Згодом прийшли сусіди, рідні і надали мені першу допомогу. Це голова сільської ради, шановний Жавко Василь Васильович, який ніколи нікому не відмовить у допомозі, віддає всі свої сили і уміння праці, людям, які до нього звертаються. Також разом з ним прийшла наш фельдшер Людмила Миколаївна Білокопита, яка після огляду відправила мене в лікарню до Турки. Тут я пролежав 5 діб, а шостого дня реанімаційна машина повезла мене до

Львова, де мені зробили операцію на серце. Операція була складна, потрібно було дуже багато коштів. Сім'я не мала змоги заплатити стільки грошей і тому змушена була звернутись до людей. Але люди, зачувши про нашу біду, вже самі організували збір грошей.

Від щирого серця, від усієї сім'ї, хочу найперше подякувати нашому рідному односельцю Синичу Ярославу Ярославовичу, який зразу ж виділив для операції немалу суму грошей -20 тис. грн.. Хай Бог додає йому сили, здоров'я, миру, любові Господньої, щоби його щира рука ніколи не мала недостатку, а була багата, як земля, – і вся його сім'я, діти,

батьки і родина.

Сердечно дякую парафіянам с. Багнувате, церковному комітету, всім людям с. Багнувате, які теж відгукнулися з щирою душею на мою біду; настоятелю церкви с. Риків о. Василю і його парафіянам; парафіянам с. Межигір'я, які теж допомогли; о. Роману з с. Ільник (Закіпці і Гірка) і його парафіянам; отцю Михайлу (с. Ропавське) і його парафіянам; всьому педагогічному колективу Риківської школи; настоятелю храму с. Яблунів о. Тарасу і його парафіянам, які молилися за моє здоров'я; о. Івану з с. Завадівка; о. Володимирі з с. Мита; всім священнослужителям Турківського деканату, які служили акафісти, молебні до Пресвятої Богородиці; отцю-декану Роману з с. Вовче, о. Миколаю з Дрогобицької єпархії, вихідцю з с. Багнувате – о. Петру Цюцику, який служить на Жито-

мирщині. Бажаю всім цим добродійникам щастя, здоров'я на многії літа. Дякую всім своїм рідним, братам, сестрам, родині з Криму, тіткам, стриківі з Севастополя, сусідам, які допомагали на господарстві. (Миколі і Марії Павлівим). Щиро дякую Господу Богу за його ласку і милосердя до мене, що з його допомогою і допомогою умілих рук хірурга Віталія Григоровича Аверчука, я сьогодні залишився живий. Щастя, здоров'я, усім, хто допоміг при операції – хірургам, анестезіологам, медсестрам, санітаркам, всьому медичному персоналу. Велике спасибі за ваші добрі серця і відношення до хворих.

Хочу ще щиріше подякувати своєму лікуючому лікарю Дмитру Віталійовичу Аверчуку, за його чуйне серце, турботу, ласку і повагу до хворої людини, а також завідувачу лікарні п. Михайлу Михайловичу. Спасибі відвідувачам, які мене провідували в лікарні.

Нехай Господь воздасть сторицею усім моїм рятівникам.

о. Володимир СЬОМБАК, с. Багнувате.

Спорт

ШАШКІСТИ ЗАВЕРШИЛИ
СПОРТИВНИЙ РІК

11 грудня у спортивному залі Турківської ДЮСШ «Юність» пройшов турнір з шашок, присвячений 20 – їй річниці Всеукраїнського референдуму.

У змішаних змаганнях серед дорослих перше місце виборов Андрій Кільовий. Другим був Богдан Москаль. А третьою – Оксана Марич, яка мала найкращий результат і серед представниць «слабкої» половини.

Серед юнаків перемогу святкував Іван Савка. На другу сходинку п'єдесталу пошани піднявся Андрій Шевців, на третю – Денис Кневець. А серед дівчат найкращий результат показала Світлана Яворська. Друге місце – в Ольги Малетич, третє – в Ірини Яворської.

Володимир Бабич.

Вічна пам'ять

Невимовним болем у серцях парафіян с. Красне озвалася трагічна звістка про смерть духовного наставника, мудрого радника, Митрофорного протоієрея, отця Стефана Федоряка.

Молодим священником прийшов на свою першу і єдину парафію о. Стефан, взявши під свою опіку нашу громаду, і впродовж 30 років вірою і правдою служив Богові та людям. Як уважний пастир, ревно дбав про свою отару. Тішився разом з нами у радощах, поділяв біль утрати, застерігав від необдуманих вчинків, наставляв на правдиву дорогу, не давав оступитися на слизькому узбіччі. Не лише зернинами Божого Слова навчав свою громаду, а й власним прикладом богоугодного християнина, зразкового сім'янина, дбайливого батька, який виховав трьох пречудових дітей.

Немала заслуга отця Стефана в тому, що у знакові 90-ті роки Церкви нашої громади не торкнулися чвари і розбрат, братоненавистництво.

Підступна і неблаганна смерть забрала отця Стефана у розквіті сил, осиротивши нашу громаду. Межу у Вічність переступив мудрий, збагачений життєвим досвідом душпастир. Парафіяни втратили духовного батька, заступника і радника. Життя о. Стефана було яскраве, як спалах зорі. Тож нехай у небесних висотах яскравою зіркою продовжує горіти його життя, діла, молитва.

У важкій скорботі низько схиляємо голови перед Світлою Пам'яттю отця Стефана і висловлюємо щире співчуття матері – пані Анастасії, їмості Ярославі, донькам – Оксані, Олександри, Тетяні з сім'ями.

Церковна громада с. Красне.



СПІВЧУВАЄМО

Інженерно-педагогічний колектив та профспілковий комітет Турківського професійного ліцею сумують з приводу передчасної смерті колишнього майстра виробничого навчання Любомира Миколайовича Іжика і висловлюють щире співчуття дружині, дітям і близьким покійного.

Педагогічний колектив Хашківської ЗОШ І-ІІ ст висловлює щире співчуття вихователю учнівської молоді Оксані Йосипівні Жук з приводу тяжкої втрати – смерті матері.

Дирекція і колектив Ільницького НВК висловлюють щире співчуття завгоспові дошкільного навчального закладу Івану Михайловичу Яворському з приводу тяжкої втрати – смерті батька.

Колектив працівників Турківського відділення Старосамбірської МДПІ висловлює щире співчуття завідувачу сектором погашення прострочених податкових зобов'язань Василю Васильовичу Дяковичу з приводу великого і непоправного горя – передчасної смерті брата – Миколи Васильовича.

Колектив Сигловатської ЗОШ І-ІІ ст. висловлює щире співчуття техпрацівнику Миколі Миколайовичу Цюркалу і вихователю Марії Миколаївні Цюркало з приводу тяжкої втрати – смерті матері та бабусі.

Працівники культури району сумують з приводу смерті колишнього працівника Народного дому с. Радич Івана Йосиповича Марковича і висловлюють щире співчуття рідним покійного.

Духовенство Турківського деканату УПЦКП глибоко сумує з приводу передчасної смерті настоятеля парафій сіл Красне, Матків, Мохнате, Сможе о. Стефана Федоряка і висловлює щире співчуття сім'ї та рідним покійного.

Колектив Завадівської ЗОШ І-ІІ ст висловлює щире співчуття працівнику школи Миколі Йосифовичу Ільницькому з приводу тяжкої втрати – смерті матері.

Колектив Либохорської ЗОШ І-ІІІ ст. висловлює щире співчуття вчителю початкових класів Марії Миколаївні Цимбір з приводу тяжкої втрати – смерті батька.

Колектив ДП «Боринське лісове господарство» висловлює щире співчуття працівниці лісгоспу Софії Олексіївні Цуняк з приводу тяжкої втрати – смерті батька.

Відділ культури, профспілковий комітет працівників культури району сумують з приводу смерті колишнього працівника РНД Любомира Миколайовича Іжика і висловлюють щире співчуття рідним і близьким покійного.

Колектив Кривківської ЗОШ І-ІІ ст. висловлює щире співчуття вчителю початкових класів Анастасії Іванівні Полупан з приводу тяжкої втрати – смерті сестри Ганни.

Турківська РО КУНу та Вовченська сільська організація КУНу глибоко сумують з приводу смерті активного члена КУНу, учасника національно-визвольних змагань Івана Семеновича Савчина і висловлюють щире співчуття рідним і близьким покійного.

Педагогічний колектив Матківської ЗОШ І-ІІ ст. сумує з приводу передчасної смерті о. Стефана – настоятеля церкви Святої Трійці с. Матків і висловлює співчуття рідним і близьким покійного.

«БОЙКІВЩИНА»

Реєстраційне свідоцтво ЛВ №134
видано 28 березня 1994 року.
Часопис виходить раз на тиждень.

Тираж 2584 Індекс 68486

Редактор Василь ВАСИЛЬКІВ

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:

82500, м.Турка, вул. Міцкевича, 14

НАШІ ТЕЛЕФОНИ:

редактора – 3-12-45,

бухгалтерії – 3-21-27.

видавничого відділу – 3-25-22.

Висловлені авторами думки можуть не співпадати з позицією редакції. За точність викладення фактів відповідає автор.

E-MAIL: boykivshchina@ukr.net

Часопис набрано, зверстано та віддруковано в комп'ютерному центрі редакції «Бойківщини».

Комп'ютерна верстка –
Костянтин Малетич.

Відповідальна за випуск –
Ольга Тарасенко.